
Id: 29ECE422-9B72-48DC-9429-2E532FDDC349. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXVII/314/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a 

pkt 1, 5, ust. 3, ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b 

i art. 6i ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie, z którą opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki miesięcznej opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny dla metody określonej w § 1 w wysokości 21,00 zł miesięcznie od osoby. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny dla metody określonej w § 

1 w wysokości 42,00 zł miesięcznie od osoby. 

§ 3. 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 4 złotych miesięcznie od 

jednego mieszkańca. 

2. Prawo do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, przysługuje właścicielowi nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym na podstawie złożonej deklaracji, w której zadeklaruje 

kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

§ 4. 1. Ustala stawkę opłaty za pojemnik lub worek na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l w wysokości 25,00 zł 

b) za pojemnik o pojemności 120 l w wysokości - 25,00 zł 

c) za pojemnik o pojemności 240 l w wysokości - 50,00 zł 

d) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości - 229,00 zł 

2. Ustala stawkę opłaty za pojemnik lub worek na odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l w wysokości - 50,00 zł 

b) za pojemnik o pojemności 240 l w wysokości - 100,00 zł 

c) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości - 458,00 zł 

§ 5. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości za rok 

od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe w wysokości: 



Id: 29ECE422-9B72-48DC-9429-2E532FDDC349. Podpisany Strona 2 

 

1) 206,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny; 

2) 412,00 za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości, nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Radoszycach Nr XXX/155/2021 od §1 do § 9 z dnia 

29 stycznia 2021 r. (opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z dnia 05 lutego 

2021 r. Poz. 642) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik oraz uchwała Rady Miejskiej w Radoszycach Nr LIII/256/2022 

z dnia 15 czerwca 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik (opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Poz. 2248). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 



Id: 29ECE422-9B72-48DC-9429-2E532FDDC349. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

 Przy ustaleniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę liczbę 

mieszkańców gminy, ilość wytwarzanych odpadów na terenie gminy oraz koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 W niniejszej uchwale, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, określono opłatę podwyższoną, 

jeżeli odpady komunalne nie w sposób selektywny zbierane i odbierane. Wprowadzono częściowe zwolnienia 

dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady w przydomowych 

kompostownikach odpowiednio w wysokości 4 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

Stawkę opłaty za pojemnik/worek obliczono w wysokości nie większej niż 1,3% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego, który zgodnie z obwieszczeniem prezesa głównego urzędu statystycznego z dnia 

30 marca 2022 r. wyniósł 2061,93 zł na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120L. Natomiast 

za pojemniki lub worki o większej pojemności stawki opłat ustalono w wysokości proporcjonalnej do ich 

pojemności. 

Ustalono również ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na której znajduje sic domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, w wysokości 206,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości, określono opłatę 

podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 412,00 zł dla tych właścicieli 

nieruchomości, którzy nie będą wypełniać obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w przypadku nieruchomości, na której znajduje sic domek letniskowy, 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjnowypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjnowypoczynkowe. 

 W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  

 


